RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE LOCALIZAÇÃO - EDITAL 15/2022

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do
Teste de Localização dos Cursos de Formação Continuada em Espanhol Avançado I, Espanhol
Avançado II, Inglês Básico - Módulo 2 e Português para Estrangeiros Avançado do Centro de Idiomas
do Campus Porto Velho Calama, regido pelo Edital Nº 15/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, de
09/03/2022.

Os candidatos relacionados a seguir realizaram o Teste de Localização e obtiveram o seguinte

resultado:

   CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE LOCALIZAÇÃO

INGLÊS BÁSICO - MÓDULO 2
Quantidade Nome Situação

01 Leicielen Lima da Rocha Inapta
02 Thamiza Pinheiro Çopurkuyu Ausente
03 Melissa Fallarino Borchardt Desistente
04 Francisca Raniele santos Tomé Ausente
05 Crisla Souza da Silva Ausente
06 Emanuele Silva Ausente
07 Liliam Valéria Pinheiro Freitas Ausente
08 Vânia Francyne da Silva Inapta
09 Daniel Frederico Xavier de Andrade Ausente
10 Paulo Henrique Pimenta Barros Ausente
11  Fabiana Silva Ausente

ESPANHOL AVANÇADO I
Quantidade Nome Situação

01 Adriana Benigno dos Santos Ausente
02 Sebastião Sousa dos Santos Inapto
03 Leonardo Furtado de Luna Apto
04 AUTA FABIANA DE SOUSA BEZERRA Apta
05 Marco Aurélio villardi de faria Ausente
06 Jonas da Silva Justino Ausente
07 Mateus Oliveira Dos Santos Apto
08 Antonio Marcus Gomes de Araújo Ausente
09 Giovane Marçal de Oliveira Apto

ESPANHOL AVANÇADO II
Quantidade Nome Situação

01 Francisca Raniele Santos Tomé Ausente
02 Firmino de Medeiros Jorge Apto
03 Josevanda Gonçalves de Oliveira Apta
04 Eline da Costa Brito Ausente
05 Heroito da Silva Cursino Gomes Apto
06 AIRIS DANTAS PARAGUASSU Apto
07 Francisca Clara Alves da Silva Ausente
08 Vanderlei antunes Apto
09 Helen Giovanna Araujo Gomes Ausente
10 Edileno Ferreira Gomes Ausente

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/03/2022

PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS AVANÇADO
Quantidade Nome Situação

01 Carolina Zurita Canamari Apto
02 Andres Torrico Gutierrez Apto

Observação:
Os recursos contra o Resultado Preliminar do Teste de Localização deverão ser enviados ao

e-mail ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br, dentro do prazo do cronograma do Edital (1525622), dia
29/03/2022, terça-feira. Ao enviar o recurso o candidato deverá escrever: Assunto- recursos contra o
Resultado Preliminar do Teste de Localização e no corpo do e-mail o nome completo e o curso ao qual se
inscreveu e as devidas fundamentações.

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
28/03/2022, às 19:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1547064
e o código CRC 89C7C4C5.

Referência: Processo nº 23243.001315/2022-31 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1547064

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0